Unsere grof3e Olivenhof Weinauswahl

Weissweine

aus der Pfalz

Markus Pfaffmann Weilburgunder

Markus Pfaffmann Sauvignon Blanc

Christmann Weiiburgunder Junge Rebe VDP

Markus Pfaffmann Chardonnay Walsheimer Silberberg
Dr. Werheim Buntstuck VDP Gutswein

Dr. Wehrheim Birkweiler Rosenberg Chardonnay 2018
erste Lage

Markus Pfaffmann Auslese - Dessertwein

von der Nahe
Sebastian Gabelmann Wei3burgunder

Sebastian Gabelmann Grauburgunder

aus Deutschland

Flasche
21,5
22,0
22,0
24,5
26,5

51,5
36,5

24,5
29,0

Sebastian Gabelmann, Ortswein SchloBbockelheimer Riesling 29,5

von der Mosel
Kallfelz Rivaner, Gutswein
Dr. Loosen Riesling feinherb

Kallfelz Riesling Hochgewachs, Qualitatswein

21,0
22,5
26,0



aus Baden

Schnaitmann Steinwiege Grauburgunder Bio VDP

Schnaitmann Grau Weiss VDP

Weissweine

Haut Blanville Grande Cuvée
Domaine d’'Oisly Touraine
Jardins d’Albisson

Domaine Thomas Sancerre

Domaine Pabiot Poully Fumé

Weissweine

Elena Walch Chardonnay DOC
Ca dei Frati Lugana

Lis Neris Jurosa Chardonnay 2016

25,5
37,5

aus Frankreich

Flasche
31,0
31,0
31,0
34,5
34,5

aus ltalien

32,5
39,5
55,0



Weissweine

Can Feliu Blanc d’Alens

Can Feliu La Barrica Sauvignon Blanc
Macia Batle Blanc de Blancs

Ribas Blanc ECO/ BIO

Binigrau Blanc

Binigrau Nounat

Ribas Sio blanc

Weissweine
Casal Ventozela Loureiro Vinho Verde

Weissweine

Haslinger, gruner Veltliner Federspiel, Fass 7

Haslinger, griner Veltliner Smaragd

aus Spanien

Flasche
29,5
29,5
32,5
33,0
34,0
37,0
43,5

aus Portugal
Flasche

21,0

aus Osterreich

24,0
33,5



Weissweine

Constantia Sauvignon Blanc Sudafrika

Roséweine

Pfaffmann Merlot Rosé

Duché d’Uzes Domaine Chabrier
Macia Batle Rosado

Binigrau ECO Rosat

Manz Rosé Emotion

Can Feliu Rosat d’Alens

Castel Miquel Rosat

Ribas Rosado

Ca dei Frati Lugana rosato

aus Ubersee

Flasche

28,5

Flasche
23,0
23,0
25,5
25,5
26,0
29,5
33,0
33,0
39,5



Rotweine

Karl Pfaffmann Merlot

Mayer Nakel Spatburgunder G

Rotweine

Duché d'Uzes Viognier Domaine Chabrier
Coté du Rhone Olivier
Sommeliers Chateauneuf du Pape 2017

1955 Chateau Haut-Blanville 2015

Rotweine

4 Conti Primitivo di Manduria
Nunzi Conti Chianti Classico DOCG

Zolla Primitivo

aus Deutschland

Flasche
23,0
42,5

aus Frankreich

Flasche
24,5
31,5
43,5
60,0

aus ltalien

Flasche
24,5
29,0
31,0



Volpaia Chianti Classico DOCG
Planeta Syrah Sicilia Maroccoli
Impari nero d’Avola Sicilia
Amarone dello Valpolicella 201
Barolo Serralunga d’Alba 2012
Zenato Amarone DOCG 2013

Altesino Brunello di Montalcino 2013

Rotweine

Macia Batle Ahada

Can Feliu Alé de Syrah

Can Feliu Alé de Cabernet Sauvignon
Can Feliu Vinho Tinto Binerbo

Ribas Negre

Binigrau Obac

Ribas Sio

Macia Batle collection privada

Ribas Desconfio

37,0
49,0
55,0
57,0
62,5
69,0
69,0

aus Spanien

Flasche
24,5
30,5
32,0
32,5
32,5
33,0
45,5
50,0
65,0



Rotweine

Montes Alpha Syrah, Chile

Montes Alpha Sauvignon Cabernet

Luddite Shiraz, Sudafrika

besondere Flaschen fiir die besonderen Anlasse

Unsere Feinschmeckerecke

Catello de Medina Verdejo, Magnumflasche

Ribas Sio 2017 3 litros

Ribas Sio 2017 6 litros

Binigrau Obac 2015, Magnumflasche

Binigrau Obac 2015, black edition, Magnumflasche

Binigrau Bl negre, Doppelmagnumflasche

Can Feliu Alé de Cabernet Sauvignon, Magnumflasche
oder 3,00 Liter?

verschiedene Jahrgange! oder 5,00 Liter?

Ribas Rosat Magnumflasche

aus Ubersee
Flasche
38,5
40,0
81,0

36,5
165,0
330,0

62,0
82,0
154,0
60,0

19,0

264,0
62,0



Champagner und Schaumweine

Valdo Prossecco

Borgo Molino Cuvée Brut Vino Spumante

Dr. Wagner Rieslingsekt von der Saar 0,75l
Dr. Wagner Rieslingsekt von der Saar 1,501

Champagner Roederer 0,751
Champagner Roederer 0,375l
Ruinart R 0,75l
Ruinart Rosé 0,751
Ruinart Blanc de Blancs 0,751

Flasche
27,0
29,0
33,0
66,0
83,0
41,0
92,0
119,0
119,0



